
Nº DO EDITAL DATA DO 
EDITAL

DATA DA 
PUBLICAÇÃO 

DOMPE

DATA DA 
ABERTURA

Nº DO 
PROCESSO OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADO MARGEM DE 

PREFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
4.060/2023-CPL/MP/PGJ 27/12/23 27/12/23 09/02/24 2023.022637

Contratação de pessoa jurídica
especializada para prestação
de serviços de intermediação
de estágio para a
PROCURADORIA GERAL DE
JUSTIÇA/ MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS

Menor 
Preço Pregão Eletrônico Suspensa Licitação suspensa para ajuste do Termo de Referência N/A

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
94.015/2024-CPL/MP/PGJ 19/09/24 19/09/24 04/10/24 2024.004226

Registro de Preços para
atender às futuras demandas
deste Ministério Público do
Amazonas, referente à
prestação de serviços gráficos
e confecção de materiais
personalizados, por um período
de 12 (doze) meses.

Menor 
Preço Pregão Eletrônico Em 

andamento
Tramitando, análise pela área técnica da proposta de preços e 

amostras dos produtos N/A

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
94.018/2024-CPL/MP/PGJ 08/10/24 08/10/24 22/10/24 2024.008353

Registro de preço destinado à
eventual aquisição de materiais
e acessórios de rede, de
telefonia, equipamentos e
ferramentas, para manutenção
e suporte em informática,
objetivando atender às
necessidades de utilização da
Procuradoria-Geral de Justiça
do Estado do Amazonas, pelo
período de 12 (doze) meses.

Menor 
Preço Pregão Eletrônico Homologad

o

Tramitando, análise do Parecer Nº 
4.2025.SIET.1547804.2024.008353 N/A

COMPETÊNCIA: FEVEREIRO/2025
LICITAÇÕES  EM  GERAL (CONCLUÍDAS, FRACASSADAS, AGENDADAS E EM ANDAMENTO)

Página 1 de 2

https://www.mpam.mp.br/images/licitacoes/EDITAL_PE_4060-2023-CPL_8cf02.pdf
https://www.mpam.mp.br/images/licitacoes/EDITAL_PE_4060-2023-CPL_8cf02.pdf
https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-finalizadas/pregao-eletronico/16636-pe-4060-2023-cpl-mp-pgj-intermediacao-de-estagio
https://mpam.mp.br/images/Transpar%C3%AAncia_2024/Licitacoes/Edital_Completo_98103.pdf
https://mpam.mp.br/images/Transpar%C3%AAncia_2024/Licitacoes/Edital_Completo_98103.pdf
https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/17497-pe-94015-2024-cpl-mp-pgj-srp-servicos-graficos-e-materiais-personalizados
https://www.mpam.mp.br/images/licitacoes/PE_94018-2024-CPL_4f54e.pdf
https://www.mpam.mp.br/images/licitacoes/PE_94018-2024-CPL_4f54e.pdf
https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/17565-pe94018-2024


CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
N.º 93.001/2024-CPL/MP/PGJ 29/10/24 29/10/24 06/12/24 2024.007153

Contratação de pessoa jurídica
para prestação de serviços de
Junta de Especialistas para
realizar avaliação psicológica e
psiquiátrica da adaptação ao
cargo, com a finalidade de aferir 
a saúde mental dos Promotores
de Justiça do Ministério Público
do Amazonas, em Estágio
Probatório, conforme previsão
constante do caput e parágrafo
único do art. 238 da Lei
Orgânica do Ministério Público
do Amazonas.

Menor 
Preço

Concorrência 
Eletrônica Fracassada Despacho Nº 1.2025.01AJ-SUBADM.1511530.2024.007153 N/A

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
94.001/2025-CPL/MP/PGJ 24/02/25 24/02/25 13/03/25 2024.019531

Registro de preços para futura
e eventual aquisição de serviço
de emissão e renovação de
certificados digitais padrão
ICPBrasil e fornecimento de
token criptográficos USB,
objetivando atender às
necessidades de utilização da
Procuradoria-Geral de Justiça
do Estado do Amazonas, pelo
período de 12 (doze) meses.

Menor 
Preço Pregão Eletrônico Em 

andamento Tramitando, análise pela área técnica da proposta de preços N/A

Fonte: Comissão Permanente de Licitação – CPL

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021; Lei n° 8.666/93; Lei n° 10.520/2002; Lei Complementar nº 101/2000 (Art. 48-A, I); Lei nº 12.527 (Art. 8°, §1°, IV); Decreto n° 5.450/2005; Resolução CNMP n° 86/2012 (Art. 5°, II, alíneas “a” a “d”).
Data da última atualização: 14/03/2025

Editais disponiveis em http://www.mpam.mp.br/index.php/servicos-sp-261893274/licitacoes

Página 2 de 2

https://www.mpam.mp.br/images/Transpar%C3%AAncia_2024/Licitacoes/Edital_CE_93001.2024_2024.007153_e0e40.pdf
https://www.mpam.mp.br/images/Transpar%C3%AAncia_2024/Licitacoes/Edital_CE_93001.2024_2024.007153_e0e40.pdf
https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-finalizadas/concorrencia/17631-ce-93001-2024-cpl-mp-pgj-servicos-de-avaliacao-psicologica-e-psiquiatrica
https://www.mpam.mp.br/images/Transpar%C3%AAncia_2025/Licitacoes/SEI_MPAM_-_1555615_-_Edital_Completo_3c7a9.pdf
https://www.mpam.mp.br/images/Transpar%C3%AAncia_2025/Licitacoes/SEI_MPAM_-_1555615_-_Edital_Completo_3c7a9.pdf
https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/18013-pe-94001-2025-cpl-mp-pgj-srp-aquisicao-de-certificados-digitais

	02-2025

